
1 

 

Základní škola Npor. Loma Příbor Školní 1510  
okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

 

 

  



2 

 

Obsah 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...................................................................................................................... 3 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................................ 3 
1.2 VEDENÍ ŠKOLY ............................................................................................................................................... 4 
1.3 ŠKOLSKÁ RADA .............................................................................................................................................. 4 
1.4 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................................................................................. 4 
1.5 PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ .............................................................................................................................. 5 

2 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .......................................................... 5 

2.1 ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY ...................................................................................................................... 5 
2.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ........................................................................................................... 6 
2.3 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ V ROCE 2020 .......................................................................... 8 
2.4 VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ ..................................................................................................................................... 8 
2.5 NABÍDKA POVINNĚ VOLITELNÝCH A NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ ................................................................................. 8 

3 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZAŘAZOVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................ 9 

3.1 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKU ZŠ .................................................................................................................. 9 
3.2 UKONČENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY V 7. ROČNÍKU ........................................................................................... 9 
3.3 ROZMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ 9. ROČNÍKU ZŠ .......................................................................................................... 9 
3.4 ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ................................................................................................ 12 

4 PŘEHLED ÚDAJŮ O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................. 13 

4.1 TABULKA DOCHÁZKY ..................................................................................................................................... 13 
4.2 TABULKA PROSPĚCHU ................................................................................................................................... 14 

5 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ........................................................................... 16 

5.1 ŽÁCI .......................................................................................................................................................... 16 
5.2 RODIČE ...................................................................................................................................................... 17 
5.3 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ............................................................................................................................. 17 

6 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................................... 18 

7 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................................ 19 

7.1 SOUTEZE 2020/2021 .................................................................................................................................. 19 
7.2 ÚČAST NA ŽIVOTĚ VE MĚSTĚ, KULTURNÍ VYSTOUPENÍ .......................................................................................... 19 
7.3 BESEDY A AKCE S PREVENTIVNÍ TEMATIKOU ....................................................................................................... 19 
7.4 ZÁJMOVÉ KROUŽKY ...................................................................................................................................... 20 
7.5 KULTURNÍ POŘADY, PŘEDNÁŠKY A BESEDY ......................................................................................................... 20 

7.5.1 Kulturní dům Příbor ....................................................................................................................... 20 
7.5.2 Knihovna Příbor ............................................................................................................................. 20 

7.6 BESEDY, EXKURZE......................................................................................................................................... 20 
7.7 PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ, AKCE TŘÍDY .............................................................................................................. 21 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................. 22 

9 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................ 22 

9.1 VE ŠKOLNÍM ROCE  2020/2021 PROBĚHLY NA ŠKOLE TYTO KONTROLY HOSPODAŘENÍ: .............................................. 22 
9.2 VÝNOSY ..................................................................................................................................................... 23 
9.3 NÁKLADY ................................................................................................................................................... 23 
9.4 SLOŽENÍ MIMOROZPOČTOVÝCH FINANČNÍCH ZDROJŮ ZÍSKANÝCH PROSTŘEDNICTVÍM PROJEKTŮ ................................... 24 
9.5 VÝČET SPONZORSKÝCH DARŮ .......................................................................................................................... 25 

10 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY .......................................... 25 

11 ZÁVĚR ................................................................................................................................................... 26 

 

  



3 

 

1 Základní údaje o škole 
1.1 Základní údaje o škole 

Škola 

Název školy Základní škola Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres 
Nový Jičín, příspěvková organizace 

Adresa školy Školní 1510 
742 58 Příbor 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70983356 

Identifikátor školy 600138658 

Kontakt telefon: 556 723 058 
e-mail: kancelar@zs-lomapribor.cz 
webové stránky: www.zs-lomapribor.cz  
ID datové schránky: p6xmqc7 

Datum zápisu školy do rejstříku  1. 1. 2005 

Datum zahájení činnosti 21. 3. 1996 

Zřizovatel 

Název zřizovatele Město Příbor 

Adresa zřizovatele náměstí Sigmunda Freuda 19 
742 58 Příbor 

Kontakt telefon: 556 455 455 
e-mail: info@pribor-mesto.cz  
webové stránky: www.pribor.eu 
ID datové schránky: rfvbx3k 
fax: 556 455 465 

 

Součásti školy 

Druh školy IZO kapacita 

Základní škola 102832501 540 

Školní družina 119800624 120 

Školní jídelna 103068198 750 

 

mailto:kancelar@zs-lomapribor.cz
http://www.zs-lomapribor.cz/
mailto:info@pribor-mesto.cz
http://www.pribor.eu/


4 

 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků 
+ žáci plnící 

docházku v zahraničí 

1. stupeň ZŠ 10 231 +1 

2. stupeň ZŠ 8 199 +2 

ZŠ celkem 18 430 +3 v zahraničí 

Školní družina 4 115 x 

Školní jídelna x 

480 - počet strávníků 

školní jídelny celkem 
(včetně cizích strávníků a 

zaměstnanců školy) 

x 

 

1.2 Vedení školy 
 

Vedení školy ředitelka školy: Mgr. Alena Urbanová 
zástupkyně ředitelky: Mgr. Gabriela Grodzová 
výchovný poradce: Mgr. Simona Macková 

 

1.3 Školská rada 
 
Školská rada byla zřízena dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ke dni 

1. 11. 2005. Školská rada má devět členů.  

 

1.4 Charakteristika školy 
 
Vyučování na ZŠ Npor. Loma Příbor bylo zahájeno 1. února 1983. V současné době má 

škola 18 tříd 1. – 9. ročníku (deset na 1. stupni a osm na 2. stupni), navštěvuje ji více než 

400 žáků. Ve škole najdete kromě klasických tříd odborné pracovny informatiky, fyziky, 

chemie, hudební výchovy, výtvarné výchovy, zeměpisu, cizích jazyků, dále také cvičnou 

kuchyň a dílnu. Výuka tělocviku probíhá ve dvou tělocvičnách, které doplňuje krytá 

běžecká dráha a venkovní sportovní areál. 

Žáci se pravidelně účastní sportovních soutěží (největších úspěchů dosáhli v 

basketbalových soutěžích a také v Sazka Olympijském víceboji) a vědomostních soutěží z 

naukových předmětů (český jazyk, dějepis, zeměpis, chemie a matematika). 

Součástí školy je také školní jídelna a školní družina (4 oddělení). 

Škola má bezbariérový přístup. 

 



5 

 

1.5 Přehled učebních plánů 
 
ŠVP pro základní vzdělávání, Svět pro děti  

2 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Pedagogický kolektiv školy je tvořen aprobovanými učiteli. Jejich vzdělání odpovídá 

požadavkům školy i žáků. Ve školním roce 2020/2021 měla škola 29 učitelů včetně 

ředitelky a její zástupkyně, 7 asistentů pedagoga a 4 vychovatelky ve školní družině. 

Ve škole pracoval školní výchovný poradce, speciální pedagog, metodik prevence sociálně 

patologických jevů a ICT koordinátor.  

 

2.1 Údaje o zaměstnancích školy 
 

počet učitelů ZŠ 29 

počet vychovatelů ŠD 4 

počet správních zaměstnanců ZŠ 16 

počet asistentů pedagoga 7 

počet zaměstnanců celkem 54* 

 

* dvě zaměstnankyně byly zároveň vychovatelkou ŠD a asistentkou pedagoga 

  



6 

 

2.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání Aprobace 

ředitelka školy 
ICT koordinátor 

100 % PF Ostrava M, ZT 

zástupkyně ředitele 
speciální pedagog 

100 % UP Olomouc 
učitelství 1. st. ZŠ + 
spec. pedagogika 

učitelka 
výchovný poradce 

100 % OU Ostrava ČJ, D 

učitelka 
metodik prevence 

100 % UP Olomouc RJ, HV 

učitel 40,91 % PF Ostrava M, F 

učitelka 100 % UP Olomouc Rj, D 

učitelka 100 % MU Brno spec. pedagogika 

učitelka 100 % OU Ostrava NJ, PŘ, TV 

učitelka 100 % PF Ostrava ČJ, D 

učitelka 100 % OU Ostrava PŘ, CH 

učitelka 100 % PF Ostrava učitelství 1. st. ZŠ, HV 

učitelka 100 % MU Brno spec. pedagogika 

učitelka 100 % UP Olomouc učitelství 1. st. ZŠ, AJ 

učitel 100 % UP Olomouc Z, TV 

učitelka 100 % OU Ostrava AJ 

učitelka 100 % OU Ostrava ČJ 

učitelka 100 % PF Ostrava M, F 

učitelka 100 % PF Ostrava učitelství 1. st. ZŠ 



7 

 

učitelka 100 % UP Olomouc spec. pedagogika 

učitelka 100 % PF Ostrava PŘ, TV 

učitelka 100 % UP Olomouc AJ 

učitel 50 % MU Brno TV, M 

učitelka 100 % OU Ostrava ČJ, D 

učitelka 100 % PF Hradec Králové učitelství 1. st. ZŠ, TV 

učitelka 100 % 
SŠ prof. Matějíčka 

Ostrava 
Probíhá studium 
učitelství 1. st. ZŠ 

učitelka 100 % PF Ostrava učitelství 1. st. ZŠ 

učitelka 100 % UP Olomouc M, ICT 

učitel 72,73 % UP Olomouc M, Z 

učitelka 9,1 % UP Olomouc Z, TV 

 

Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání 

asistentka pedagoga v běžné třídě 35,5 h UK Praha 

asistentka pedagoga v běžné třídě 40 h OA Kopřivnice 

asistentka pedagoga v běžné třídě 30 h PF Ostrava 

asistentka pedagoga v běžné třídě 
+ vychovatelka 

25,56 h 
20 h 

VOŠ, kurz AP 2016 

asistentka pedagoga v běžné třídě 
+ vychovatelka 

20 h 
28 h 

SPgŠ Přerov 

vychovatelka 28 h SPgŠ Havířov 

vychovatelka 28 h VŠ manažerská Waršava 

asistentka pedagoga v běžné třídě 30 h PF Ostrava 



8 

 

2.3 Věková struktura pedagogických pracovníků v roce 2020 
 

 

do 30 let 1 

30 - 39 let 7 

40 - 49 let 14 

50 - 59 let 12 

60 a více let 5 

 

 

 

 

 

 

2.4 Výuka cizích jazyků 
 

Ve škole se vyučoval anglický jazyk, německý jazyk, ruský jazyk a španělský jazyk. Anglický jazyk 

je vyučován od 3. ročníku, druhý cizí jazyk je vyučován od 7. ročníku. Ve škole vyučovali 3 

aprobovaní pedagogové anglického jazyka, 1 aprobovaný pedagog německého jazyka a 2 

aprobovaní pedagogové ruského jazyka.  

 

2.5 Nabídka povinně volitelných a nepovinných předmětů 
 

Název Třídy 

povinně volitelné 
předměty 

Dopravní výchova 6. ročník 

Dramatická výchova 6. ročník 

Informatika 8. a 9. ročník 

Konverzace v anglickém jazyce 9. ročník 

nepovinné 
předměty 

Náboženství 1. – 9. ročník 

Zdravotní tělesná výchova 1. – 9. ročník 

 
  

0

2

4

6

8

10

12

14

do 30 let 30 - 39 let 40 - 49 let 50 - 59 let 60 a více
let

1

7

14

12

5



9 

 

3 Údaje o přijímacím řízení a zařazování žáků 
 

3.1 Přijímací řízení do 1. ročníku ZŠ 
 

Již podruhé byl zrušen prezenční zápis dětí do 1. tříd. Letos poprvé se mohli rodiče přihlásit 

přes elektronický rezervační systém ZápisyOnline.  Zápis probíhal od 1. do 13. dubna 2021. 

 

Počet dětí u zápisu 52 

Počet odkladů povinné školní docházky o 1 rok 10 

Počet dětí přeřazených do speciální školy 0 

Počet nepřijatých pětiletých dětí  0 

Počet dětí přijatých k základnímu vzdělávání 42 

 

3.2 Ukončení povinné školní docházky v 7. ročníku 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku  
v 7. ročníku 

Z toho chlapci Z toho dívky 

1 1 0 

 

3.3 Rozmístění absolventů 9. ročníku ZŠ  
 

Na střední školy bylo v přijímacím řízení ve školním roce 2019/2020 přijato celkem 61 žáků. 

Z 9. ročníku odchází z naší školy 53 žáků, z 5. ročníku 5 žáků, ze 7. ročníku 3 žáci. Přehled je 

uveden v tabulce a znázorněn v grafech. 

 

střední škola obor 
žáků 
celkem 

z toho 
chlapců 

Masarykovo gymnázium Příbor 
gymnázium osmileté 5 2 

gymnázium čtyřleté 8 4 

Gymnázium Nový Jičín 
gymnázium šestileté 2 1 

gymnázium čtyřleté 1 0 

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida 
Ostrava-Poruba 

gymnázium (živé jazyky) 1 0 

Jazykové a humanitní gymnázium 
Prigo Ostrava 

gymnázium (živé jazyky) 1 0 

Sportovní gymnázium Ostrava gymnázium se sportovní přípravou 2 1 

Gymnázium a SPŠ elektrotechniky a 
informatiky Frenštát p. R. 

Elektrotechnika (Aplikace počítačů) 1 0 

Gymnázium J. Blahoslava a SPdŠ 
Přerov 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

1 0 

 

  



10 

 

 

SPŠ, OA Frýdek-Místek 

Technické lyceum 1 1 

Ekonomické lyceum 1 1 

Strojírenství 1 1 

Veřejná správa 1 0 

Obchodní akademie 1 1 

SPŠ stavební Ostrava Technické lyceum 1 0 

SPŠ stavební Valašské Meziříčí Stavebnictví 1 0 

SPŠ Ostrava-Vítkovice Mechanik-seřizovač 1 1 

Mendelova SŠ Nový Jičín 

Ekonomické lyceum 1 1 

Zdravotnické lyceum 2 1 

Informační technologie 1 1 

SŠ technická a zemědělská Nový Jičín 

Agropodnikání 1 0 

Ekologie a životní prostředí 2 1 

Opravář zemědělských strojů 2 2 

Instalatér 1 1 

SŠ technická a dopravní Ostrava -
Vítkovice 

Autotronik 2 2 

Bezpečnostně právní akademie 
Ostrava 

Bezpečnostně právní činnost 1 0 

SŠ řemesel Frýdek-Místek 
Elektrotechnika 4 4 

Zednické práce 1 1 

SOŠ Frýdek-Místek 
Provoz a ekonomika dopravy 1 0 

Autoelektrikář 1 1 

VOŠ, SOŠ, SOU Kopřivnice Automechanik 2 2 

Hotelová škola Frenštát p. R. 
Hotelnictví 1 1 

Cukrář 1 0 

Educa SOŠ Nový Jičín 
Ekonomika a podnikání 2 1 

Cestovní ruch 1 0 

SŠ gastronomie, oděvnictví a služeb 
Frýdek-Místek 

Gastronomie 1 0 

Střední umělecká škola Ostrava Grafický design 1 0 

Střední uměleckoprůmyslová škola 
Frýdek-Místek 

Grafický design 1 0 

Střední nábytkářská a obchodní 
škola 

Design interiéru 1 0 

celkem   61 32 

 
  



11 

 

 
 

 
 

  

13

2

5

12

1

13

2

3

2

8

0

2

4

6

8

10

12

14

Přehled umístění žáků

gymnázium 4leté

gymnázium 6leté

gymnázium 8leté

střední průmyslová škola

střední pedagogická škola

SŠ ekonomické směry

střední zdravotnická škola

SOŠ s maturitou

SŠ umělecké směry

SOU

53

8

Přehled oborů podle způsobu ukončení studia

maturitní obor nematuritní obor



12 

 

3.4 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  
 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) probíhala ve školním roce 2020/2021 

v rámci inkluzivního pojetí vzdělávání žáků v souladu s vyhláškou č. 27/2016 (ve znění 

pozdějších předpisů).  

Žáci byli vzdělávání podle Doporučení vydaného školskými poradenskými zařízeními, která 

mají jednotlivé žáky v péči, a podle určeného stupně podpůrných opatření (PO). PO se 

vztahovala k různým oblastem výuky – např. oblast výukových metod, forma vzdělávání, 

způsob hodnocení či organizace výuky.  

Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami podle stupně podpůrných opatření: 

 
 

stupeň 
podpůrných 
opatření  

počet žáků  

1. stupeň  6 

2. stupeň  47 

3. stupeň  21 

4. stupeň  1 

5. stupeň  0  

celkem  75 

 

 
 
 
 
 
 

Pro 20 žáků se SVP byl také vyučujícími zpracován individuální plán, podle něhož byli žáci 

vzděláváni. Mezi podpůrná opatření patří také předmět Speciálně pedagogické péče (SPP), 

který probíhal v 7 žákovských skupinách. Do tohoto předmětu bylo zařazeno 21 žáků z 1. až 6. 

ročníku, kteří pracovali pod vedením školního speciálního pedagoga. Výuka předmětu 

Speciálně pedagogická péče probíhala v době prezenční výuky ve speciální učebně, kde jsou k 

dispozici veškeré pomůcky a také 4 počítače pro využití interaktivních výukových programů a 

aplikací. Žáci používali speciální pomůcky doporučené školským poradenským zařízením také 

v běžných vyučovacích hodinách i při domácí přípravě, případně s nimi pracovali ve výuce, 

nebo v družině. V době distanční výuky žáci pracovali distančně, předmět SPP měli žáci jako 

on-line hodinu. 

Dalším podpůrným opatřením pro žáky se SVP je pomoc asistenta pedagoga. Ve škole 

pracovalo v 1. pololetí 7 asistentů pedagoga, ve 2. pololetí 8 asistentů pedagoga (ve třídě 1. A, 

2. A, 3. A, 3. B, 4. A, 6. B, 7. A a 8. A). Asistenti pedagoga pracovali podle pokynů pedagogů, a 

to s určeným žákem/určenými žáky nebo s ostatními žáky ve třídě v době, kdy se danému 

žákovi/daným žákům věnoval pedagog. V době distanční výuky se asistenti pedagoga účastnili 

vyučovacích hodin v aplikaci Teams, s žáky byli v on-line spojení. Někteří žáci navštěvovali 

školu v rámci individuálních konzultací, které měli buď s vyučujícím předmětu, nebo 

s asistentem pedagoga. 

6

47

21

1

Počet žáků s přiznaným podpůrným 
opatřením dle stupně 1 - 4

1. stupeň

2. stupeň

3. stupeň

4. stupeň



13 

 

Formou podpory žáků se SVP byla dále pedagogická intervence v předmětech matematika, 

český jazyk a anglický jazyk (celkem 5 skupin), kterou vedli vyučující 2. stupně a speciální 

pedagog.  

Speciální vzdělávací potřeby žáků vyplývají z různých typů zdravotního postižení – vývojové 

poruchy učení, vývojové poruchy chování, mírné i středně závažné poruchy řeči, poruchy 

autistického spektra, tělesné postižení, lehké mentální postižení. Jako žáci se SVP jsou zařazeni 

také žáci, jejichž dlouhodobé SVP vyplývají ze zdravotního stavu či jiných okolností. 

Diagnostikován byl také jeden žák s mimořádným nadáním.  

 

Škola spolupracovala s těmito školskými poradenskými zařízeními:  

- Pedagogicko-psychologická poradna Nový Jičín  

- Pedagogicko-psychologická poradna Frýdek-Místek  

- Pedagogicko-psychologická poradna Kolín 

- Speciálně pedagogické centrum Nový Jičín  

- Speciálně pedagogické centrum Ostrava  

- Speciálně pedagogické centrum Nautis Praha 

 

Spolupráce školy se školskými poradenskými zařízeními i se zákonnými zástupci žáků je na 

velmi dobré úrovni, školská poradenská zařízení komunikují nejčastěji s výchovným poradcem 

a speciálním pedagogem. Vzhledem k epidemiologické situaci nebylo možné po většinu roku 

uskutečnit osobní konzultaci pracovníka ŠPZ ve škole, ale průběžně probíhala vyšetření žáků 

v těchto zařízeních. 

4 Přehled údajů o výsledcích vzdělávání žáků 
 

4.1 Tabulka docházky 
 

 Pololetí 
  

Omluvené 
hodiny 

Neomluvené 
hodiny 

Omluvené 
na žáka 

Neomluvené 
na žáka 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

1
. s

tu
p

eň
 

I. 
231 žáků 

4697 0 20,33 0 0 0 

II. 
231 žáků 

5200 0 22,51 0 0 0 

celkem 9897 0 42,84 0 0 0 

2
. s

tu
p

eň
 

I. 
200 žáků 

4417 0 22,09 0 0 0 

II.  
199 žáků 

4052 0 20,36 0 0 0 

Celkem 8469 0 42,45 0 0 0 



14 

 

4.2 Tabulka prospěchu 
 

1. pololetí 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Opravné 
zkoušky 

Nehodnoceno 

1. 50 50 0 0 0 0 

2. 51 50 1 0 0 0 

3. 40 39 1 0 0 0 

4. 49 43 6 0 0 0 

5. 41 35 6 0 0 0 

celkem  
1. 

stupeň 
231 217 14 0 0 0 

 

 

1. pololetí 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Opravné 
zkoušky 

Nehodnoceno 

6. 52 32 20 0 0 0 

7. 44 30 14 0 0 0 

8. 51 32 19 0 0 0 

9. 53 33 20 0 0 0 

celkem  
2. 

stupeň 
200 127 73 0 0 0 

CELKEM 431 344 87 0 0 0 

 
  



15 

 

2. pololetí 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Opravné 
zkoušky 

Nehodnoceno 

1. 50 49 1 0 0 0 

2. 51 50 1 0 0 0 

3. 40 36 4 0 0 0 

4. 49 37 11 1 0 0 

5. 41 28 12 1 0 0 

celkem  
1. 

stupeň 
231 200 29 2 0 0 

 
 

2. pololetí 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Opravné 
zkoušky 

Nehodnoceno 

6. 52 37 15 0 0 0 

7. 44 30 14 0 0 0 

8. 50 28 22 0 0 0 

9. 53 30 23 0 0 0 

celkem  
2. 

stupeň 
199 125 74 0 0 0 

CELKEM 430 325 103 2 0 0 

 
  



16 

 

5 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 
Školní rok 2020-2021 byl poznamenán epidemií covid-19.  

Od poloviny října musely děti zůstat doma a školní vyučování probíhalo distančně.  

V on line hodinách jsme se kromě výuky nažili i o to, aby si děti mohly s námi popovídat, svěřit 

se, sdílet své starosti, ale i radosti.  

 

Některé aktivity, které vykonáváme během klasického školního roku, probíhaly.  

 

5.1 Žáci 
 

1. stupeň 

- Na začátku školního roku školní metodik navštívil třídní schůzky, rodičům byla 

nabídnuta spolupráce a byl jim předložen k podpisu tzv. generální souhlas (souhlas 

s preventivními aktivitami v průběhu školního roku). 

- S vyučujícími 1. stupně proběhla schůzka, kde byla zmíněna témata k prevenci, která 

se objevují v učebnicích, prolínají učivem a jsou prakticky prováděna během celého 

roku. 

- Průběžně po celý rok žáci se svými učiteli reagovali aktivně na vzniklé situace, problémy 

řešili, pokud bylo zapotřebí, konzultovali se školním metodikem prevence. 

- Rodičům je opakovaně nabízena pomoc, kontakt na odborníky, konzultace problému. 

 

2. stupeň 

- Začátek školního roku je velmi náročný pro 6. ročníky – dochází proto k diskuzím a 

komunitním kruhům, kde je jim představen opětovně školní metodik a dostávají 

možnost pochopení a smysluplnosti této funkce 

- Od školního roku 2013-2014 pořádáme adaptační pobyty pro 6. ročníky a rozšířili jsme 

tak spolupráci se společností Za obzor, která je součástí Domu dětí a mládeže v 

Kopřivnici 

- Mnohé jevy jsou probírány v předmětech – Výchova ke zdraví a Výchova k občanství. 

Měli jsme tedy možnost i v distanční výuce se k některým jevům vyjádřit.  

- Ve vyučování jsou promítány žákům filmy, které sledují různé problematické jevy – 

ŠIKANA – film MEZI STĚNAMI, ANOREXIE, BULIMIE –film SAMI, nebo projekt SEZNAM 

SE BEZPEČNĚ. Budeme promítat tento rok – 2021-2022. 

- Ve škole s námi spolupracuje Městská Policie Příbor, Policie ČR, Hasiči Nový Jičín, 

OSPOD Kopřivnice 

 

AKTIVITY, KTERÉ PODPORUJÍ SOUNÁLEŽITOST… 

 

Naše aktivity jsou pestré, avšak covidový rok některé nedovolil zrealizovat. Nekonaly se 

Stonožkové akce, nebyl Vánoční koncert, Den Země, Dětský den…. 



17 

 

Ale – na konci školního roku proběhl SPORTOVNÍ DEN. Akce velmi úspěšná a akce, která se 

stane naší tradicí.  

Také ZDRAVÉ LAHVE pro prvňáčky jsme si letos opět vyběhali. My všichni – žáci a učitelé naší 

školy.  

 
JSME SI VĚDOMI TOHO, ŹE STÁLE PLATÍ, ŽE JEN KAŽDODENNÍ ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ A OKAMŽITÁ 

POMOC A VSTŘÍCNOST PEDAGOGŮ MŮŽE ZAJISTIT OPRAVDU BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ. KAŽDÝ 

DEN PROBÍHAJÍ RŮZNÁ DRAMATA, KAŽDÝ ČLOVĚK JE DŮLEŽITÝ, AŤ UŽ MÁ 6 NEBO 60 A VÍC… 

 

5.2 Rodiče 
 

Na rodiče samozřejmě nezapomínáme. V oblasti primární prevence je zajištěn pro rodiče 

informační servis: 

 

 Seznámení se s preventivním týmem (osobně na třídních schůzkách 1. ročníky  - září, 

ostatní – říjen (strategií, školním řádem, stránky školy, třídní schůzky, třídní učitel, 

dopis), konzultační hodiny preventivního týmu, v průběhu roku přednášková činnost 

 Poskytnutí adresáře poskytovatelů služeb, např. problematika zvládání nežádoucího 

chování u dětí  

 Písemná sdělení rodičům 

 Distribuce informačních materiálů 

 Články v Měsíčníku města Příbor 

 

Podpora a rozvoj aktivní formy spolupráce s rodiči: 

 

 Přímá účast rodičů na preventivní strategii školy (Školská rada, třídní schůzky, 

mimořádné třídní schůzky) 

 Na webu školy mohli rodiče najít materiál – Podpora v době distanční výuky.  

 

V oblasti sekundární prevence nabízíme pomoc rodičům (mimo rámec školy). 

 

5.3 Pedagogičtí pracovníci 
 

V průběhu školního roku dochází k poradám, setkáním, konzultacím, jejichž cílem je jediné – 

poradit se, pomoci si, prodiskutovat problémy, které trápí učitele, žáky, rodiče. Jinými slovy 

komunikovat a sdílet. Školní metodik připravuje pro kolegy přednáškovou činnost. Pravidelně 

na provozních a pedagogických radách dochází k rozborům situací v jednotlivých třídách a 

k předávání informací. V době covidu jsme se individuálně věnovali rodinám, které nemohly 

zajistit dětem adekvátní podmínky pro vzdělávání. 

 

Aktivně se podílíme na řešení jevů, jejichž řešení již spadá do kompetence státních orgánů – 

OSPOD, policie, diagnostický ústav, středisko výchovné péče. 



18 

 

 

V průběhu covidového roku jsme se často radili, diskutovali, sdíleli. Zájem byl především o to, 

jak zajistit, aby se na distanční výuce podílelo co největší množství aktivních dětí. 

 

6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Název kurzu, semináře 
Počet pedagogických 

pracovníků 

Školení ICT – práce v Microsoft Teams 28 

Školení Bakaláři – Třídní kniha, Plán práce, Webová aplikace 28 

Školení ČSČK Frýdek Místek 28 

Metodická poradna pro ředitele ZŠ 1 

Základní dokumentace škol 1 

Kontrola ČŠI – časté chyby škol 1 

Metodická poradna pro zástupce ředitele 1 

Formativní hodnocení žáka – PhDr. Libor Kyncel 27 

Práce s nadaným žákem – Mgr. Marek Khýr 25 

Čeština na dálku - aneb sdílení zkušeností 2 

Studium pro koordinátory ŠVP 1 

Třídním učitelem v postcovidové době 18 

Líný učitel  2 

Financování pedagogické intervence 2 

Hospitace jako součást hodnocení a sebehodnocení 
pedagogických pracovníků 

3 

Výuka AJ ve skupinách – poslechové a mluvní aktivity 2 

Reakce žáků a pedagogů v konfliktních situacích 1 

Pedagogická diagnostika žáka na ZŠ 1 

Matematická gramotnost ve volnočasových aktivitách 1 



19 

 

Hejného metody na 2. stupni ZŠ 1 

Učební metody ve výuce chemie 1 

Rozpočet školy 1 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení 1 

 

Výše uvedená školení probíhala prezenčně (v přípravném týdnu a na začátku školního roku) 

nebo formou webinářů (v době uzavření škol a přísných epidemických opatření). 

 

7 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

7.1 Soutěže 2020/2021 

 
Vzhledem k nastaveným pandemickým opatřením a uzavření škol, se ve školním roce 

2020/2021 nekonaly obvyklé soutěže a olympiády. 

 

7.2 Účast na životě ve městě, kulturní vystoupení 

 

Ve školním roce 2020/2021 jsme díky pandemickým opatřením neměli možnost realizovat 

tradiční vánoční akce. 

 

7.3 Besedy a akce s preventivní tematikou 
 

 

Měsíc/rok Název akce Organizace Třídy 

září/2020 Adaptační pobyt 
Odborní lektoři, školní 
metodik prevence 

VI. B 

září/2020 Adaptační pobyt 
Odborní lektoři, školní 
metodik prevence 

VI. A 

září/2020 Dopravní výchova Městská policie Příbor V. A, B 

 

  



20 

 

7.4 Zájmové kroužky 
 

Od září fungovaly ve škole 2 skupiny kroužku anglického jazyka pro žáky 2. ročníku. Pro žáky 

1. ročníku začal kroužek až od pololetí. Kroužky vedly vyučující anglického jazyka. V době 

uzavření škol probíhaly i tyto kroužky, stejně jako klasická výuka, distanční formou, přes 

Microsoft Teams 

 

7.5 Kulturní pořady, přednášky a besedy 
 

Kulturní pořady obvykle vybíráme z aktuální nabídky města Příbora, dále pak z nabídky 

představení pro základní školy, kterou připravuje Divadlo loutek Ostrava, Kulturní dům 

Kopřivnice, Beskydské divadlo Nový Jičín a Kino Květen. Bohužel spousta akcí se však z důvodu 

vyhlášeného nouzového stavu letos neuskutečnila. 

 

7.5.1 Kulturní dům Příbor 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

září/2020 Dokument „V síti“ 
Kulturní dům Příbor 

7. - 9. ročník 

 

7.5.2 Knihovna Příbor 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

květen/2021 Beseda v knihovně s M. Harasimovou 9. ročník 

červen/2021 Beseda v knihovně I. A, B 

červen/2021 Pasování na čtenáře 1. ročník 

 

7.6 Besedy, exkurze 
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

září/2020 Projektový den mimo školu - ZOO Ostrava 2. ročník 

září/2020 
Projektový den mimo školu - Stezka Valaška 
Pustevny 

4. ročník 

září/2020 Projektový den mimo školu - Jeseníky 9. ročník 

září/2020 Projektový den mimo školu - Macocha 8. ročník 

říjen /2020 
Projektový den mimo školu - Stezka Valaška 
Pustevny 

7. ročník 



21 

 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

říjen/2020 Exkurze – Hodslavice, Kunín 4. ročník 

říjen/2020 
Projektový den mimo školu - Stezka Valaška 
Pustevny 

6. ročník 

únor/2021 Eko program „Hájenka“: Od ovečky ke svetru 2. ročník  

 

7.7 Projektové vyučování, akce třídy  
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky, třídy 

prosinec/2020 Mikuláš 1. stupeň 

prosinec/2020 Čertí škola 1. a 2. ročník 

červen/2021 Pasování na čtenáře 1. ročník 

červen/2021 Sportovní den 6. – 9. ročník 

  



22 

 

8 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

 

Ve školním roce 2020/2021, v době uzavření škol, proběhla v termínu od 14. do 16. 4. 2021 na 

naší škole kontrola distanční výuky Českou školní inspekcí. Tři inspektorky se připojily celkem 

do 25 on line hodin. Byli jsme pochváleni za nastavení rozvrhů on line hodin – rozdělení tříd 

na menší skupinky, délka vyučovacích hodin, počet hodin v jednom vyučovacím dni – to vše 

jsme měli nastavené dle metodiky MŠMT o distanční výuce. Všechny navštívené hodiny byly 

v pořádku a s jejich úrovní vyjádřila vedoucí inspekčního týmu velkou spokojenost. 

 

9 Základní údaje o hospodaření školy 
 

9.1 Ve školním roce  2020/2021 proběhly na škole tyto kontroly hospodaření: 
 

 Ve dnech 21. – 23. 10. 2020 proběhla veřejnosprávní kontrola, jejímž předmětem bylo 

ve smyslu § 11 odst. 2 zákona o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, prověření 

plánovaných a připravovaných operací, jejich soulad se stanovenými úkoly, právními 

předpisy, s uzavřenými smlouvami nebo jinými rozhodnutími o nakládání s veřejnými 

prostředky. 

 Dne 4. 3. 2021 proběhla veřejnosprávní kontrola podle § 11 odst. 4 zákona o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů – kontrolované období rok 2020. 

 Dne 29. 07. 2021 proběhla veřejnosprávní kontrola podle § 11 odst. 3 zákona o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů. 

  



23 

 

9.2 Výnosy 
 

Hospodářský rok: 2020 

 Celkové výnosy 37 779 909,15 Kč 

 z toho:   

1. od státu ÚZ 33 353 31 248 052,00 Kč 

2. od obce – příspěvek zřizovatele na provoz 3 661 000,00 Kč 

3. od zákonných zástupců žáků – školní družina 71 300,00 Kč 

4. z hospodářské činnosti 1 165 589,00 Kč 

5. zapojení fondů 129 944,60 Kč 

6. ostatní výnosy (ŠJ) 1 069 276,00 Kč 

7. mimorozpočtové finanční zdroje (Šablony II.) 403 131,55 Kč 

8. mimorozpočtové finanční zdroje (Plavání UZ 33070) 31 616,00 Kč  

 

9.3 Náklady 
 

Hospodářský rok: 2020 

 Celkové náklady 37 745 593,24 Kč 

 z toho:  

 1. investiční výdaje 0,00 Kč 

 2. neinvestiční výdaje 31 915 047,99 Kč 

      z toho: na platy pracovníků školy  22 770 007,00 Kč 



24 

 

                  zdravotní a sociální pojištění 7 611 423,00 Kč 

                  jiné sociální pojištění  85 254,83 Kč 

                  zákonné sociální náklady 749 918,11 Kč 

                  učebnice, pomůcky, ostatní školní potřeby 264 697,50 Kč 

                  Šablony II  403 131,55 Kč 

                   Plavání UZ 33070 30 616,00 Kč  

                  ostatní provozní výdaje 5 830 545,25 Kč 

 

Hospodářský výsledek: 34 315,91 Kč 

 

9.4 Složení mimorozpočtových finančních zdrojů získaných prostřednictvím projektů 
 

Poskytovatel Název projektu Částka 

MŠMT prostřednictvím 

Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 

Rozvojový program Podpora 

výuky plavání v základních 

školách v roce 2020  

ÚZ 33 070 

31 616,00 Kč 

MŠMT – dotace OP VVV 

„Personální podpora a profesní 

rozvoj pedagogů v ZŠ Npor. Loma 

Příbor ÚZ 33 063 

403 131,55 Kč 

CELKEM  434 747,55 Kč 

   

   

 

  



25 

 

9.5 Výčet sponzorských darů 
 

Poskytovatel Účel použití Částka 

WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s. - Obědy pro děti 

účelově určený finanční dar 

pro 1. - 6. měsíc 2020 
6 708,00 Kč 

WOMEN FOR WOMEN, 

o.p.s. - Obědy pro děti 

účelově určený finanční dar 

pro 9. - 12. měsíc 2020 
9 722,00 Kč 

CELKEM   16 430,00 Kč 

 

10 Údaje o spolupráci s odborovou organizací a dalšími partnery 
 
V červnu 2020 byla v naší škole rozpuštěna ZO ČMOS pedagogických pracovníků. Důvodem 

ukončení fungování odborové organizace byl nedostatečný počet členů. 

 

Dalšími organizacemi, se kterými škola v tomto školním roce spolupracovala, jsou: 

 

 Pedagogicko-psychologická poradna Nový Jičín  

 Pedagogicko-psychologická poradna Frýdek-Místek  

 Speciálně pedagogické centrum Nový Jičín  

 Speciálně pedagogické centrum Ostrava  

 Speciálně pedagogické centrum Nautis Praha 

 Občanské sdružení „Hájenka“ v Kopřivnici 

 Stanice pro záchranu živočichů v Bartošovicích 

 Policie ČR 

 Městská policie Příbor - besedy pro žáky 

 ARPOK o. p. s. 

  



26 

 

11 Závěr 
 
Tato zpráva je v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2005 Sb., 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 

a vlastního hodnocení školy, musela být zpráva částečně omezena v oblasti osobních 

informací. 

 

 

V Příboře 15. 10 2021  

Mgr. Alena Urbanová 

ředitelka školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla předložena Školské radě dne 

20. 10. 2021, ta ji dne 25. 10. 2021 schválila. 

 


